DE
TRABALHO 2022 (3520439) ja foi homologada e registrada,  a planilha de composição de custos (3823818),  foi retificada  com os novos  valores constantes da CCT/2022,   resultando no
valor máximo aceitável da presente contratação no valor de  R$  176.179,40 (cento e setenta e seis mil, cento e setenta e nove reais e quarenta centavos), sendo R$ 169.939,92 (cento e sessenta e
nove mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos), para  a execução dos serviços e  R$ 6.239,48 (seis mil duzentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos),   para uso em 
diárias (pernoite e  deslocamentos),   conforme planilhas de valor máximo aceitável anexadas no DOC SEI nº (3823818) e quadro resumo a seguir:

LOTE
01 ITEM Descrição Quantidade Valor Unitário

(A) Valor Mensal (B) Valor Total Anual

[...]

1 Motorista VEICULO LEVE  - CBO 7825-10 1  R$    6.694,92  R$      6.694,92  R$       80.339,04
2 Motorista  VEICULO PESADO - CBO 7823-05 1  R$    7.466,74  R$      7.466,74  R$       89.600,88
 Total dos Postos 2   R$    14.161,66  R$     169.939,92

Total Mensal  R$ 14.161,66 (quatorze mil, cento e sessenta e
um reais e  sessenta e seis centavo)  

VALOR GLOBAL DOS  POSTOS DE
SERVIÇOS  (C) X 12

R$ 169.939,92 (cento e sessenta e nove mil, novecentos e trinta e nove
reais e noventa e dois  centavos) 

3 DIÁRIA - DESLOCAMENTO
Obs.: Esse item deverá  ser cotado partindo do
valor  previamente  fixado na CCT/2022,
acrescido dos tributos legais, 
Valor  apenas para repasse, não será  objeto de
lance de  lucro ou CI.

[...]

Declaração do licitante de que tem pleno conhecimento das condições necessárias para a prestação do serviço;
8.1.14. O profissionais  indicados deverão   ter  disponibilidade de  efetuar deslocamento, objetivando conduzir os servidores a serviço;
8.1.15. O valor anual de referência, para pagamento de  diárias  e deslocamentos é de R$ 6.239,48 (seis mil duzentos e trinta e nove reais e quarenta e oito centavos) ja  incluso todos os
tributos  e deverá ser estimada na proposta de preços;
8.1.16. Os profissionais indicados pela CONTRATADA deverão cumprir todas as normas gerais a seguir relacionadas, e ainda as atribuições específicas de cada serviço contratado,

[...]

Coletiva de Trabalho das categorias, respeitando o expediente administrativo do órgão, nos horários compreendido entre 08h e às 18h, de segunda à sexta-feira, com intervalos para refeição de 01h
(uma hora).
10.1.5. Dentro do   valor   estimado   para   a   contratação,   haverá   o   valor   “fixo”   para pagamento de diárias e  deslocamentos no   valor   de R$ 6.239,48 (seis mil duzentos e trinta e
nove reais e quarenta e oito centavos),  ja inclusos os tributos,  não sendo  passível de lances para lucro ou CI;
10.1.5.1.  O valor  desse item corresponde a estimativa de  16 (dezesseis )  diárias  para deslocamentos e 10 (dez) diarias  para pernoite,   para  atender aos doze meses de contrato;